муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Школа № 113»

Приказ

от 31.08.2018 г. № 281

г. Ростов-на-Дону

О недопущении взимания наличных денежных средств с родителей

(законных представителей) в МБОУ «Школа № 113»

В целях обеспечения конституционного права граждан на

общедоступное и бесплатное начальное общее, основное общее, среднее

общее образование, исключения неправомерных действий руководителей,

педагогических работников МБОУ «Школа № 113» по сбору денежных

средств с родителей обучающихся,

приказываю:

1.Запретить незаконное взимание денежных средств с родителей (законных

представителей) обучающихся, в том числе вступительные взносы при

приеме в образовательное учреждение, сборы средств на нужды

учреждения, класса и т.д.

2.Шарковой Ю.В., заместителю директора по УВР:

2.1.Обеспечить постоянный контроль за целевым и эффективным

использованием бюджетных средств.
2.2.Осуществлять привлечение благотворительных денежных средств и

материальных ценностей строго в соответствии с действующим

законодательством и на добровольной основе.

3.Классным руководителям:

3.1.Запретить незаконное взимание денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся.

4.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Школа № 113»                            И.А. Воронина

Педагогический коллектив с приказом ознакомлен на совещании при

директоре 01.09.2018 г.